
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €        424,56
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZDE2F4D47F
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 - SERVIZIO DI
SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI - AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 168

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 61 DEL 19-11-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 61 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 61 DEL 19-11-2020

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 - SERVIZIO DI SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI -
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO:
che in data è stato accertato la positività al Covid 19 di un rappresentante dell’ente, il quale ha
provveduto immediatamente ad attuare le misure di isolamento domiciliare previste dalla
normativa vigente;
che questa Amministrazione Comunale ha avviato le procedure per l’individuazione di
eventuali contatti stretti avvenuti con dipendenti comunali e altre figure istituzionali nell’ambito
delle attività lavorative;
che si rende necessario, pertanto, procedere alla sanificazione degli uffici comunali prima
della riapertura degli stessi;

RILEVATA la necessità di procedere urgentemente al fine di consentire la sanificazione;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
• l’articolo 26, commi 3 e 3bis della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 in materia di acquisto di beni e
servizi;
• l’articolo 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, circa gli obblighi per le amministrazioni
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore ad Euro 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R.
n. 207/2010 ss.mm.ii,
• , l’articolo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che consente, per i lavori di importo inferiore
ad € 40.000,00, mediante l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

RITENUTO, pertanto, trattandosi di spesa inferiore ad euro 5.000,00, opportuno intervenire con
procedure autonome rivolgendosi ad un operatore specializzato, garantendo così la rapidità di
intervento nel rispetto di economicità della spesa, di poter procedere ex articolo 36, comma 2 del
D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

DATO ATTO che è stata contattata per le vie brevi la ditta  SVAPOTUTTO con sede legale in Teramo,
via Morganti n. 24, P.IVA 01999250671 –  C.F. STRHKA89L29Z100Z, la quale ha garantito
l’effettuazione della sanificazione entro brevissimo termine, al prezzo di € 0,87 al metro quadro;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta in parola dell’importo complessivo di €Î 424,56, di cui
€ 348,00 a titolo di imponibile ed € 76,56 per IVA;

ESAMINATO lo stesso preventivo, i prodotti proposti ed i relativi prezzi;

RITENUTI i prezzi congrui con quelli di mercato;

VISTA la documentazione trasmessa e riscontrata la regolarità contributiva della Ditta mediante
acquisizione del DURC prot. INPS_ 23898347 emesso in data 10-11-2020 e con validità sino al
10/03/2021;

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame – codice ZDE2F4D47F;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento del servizio di sanificazione degli uffici
comunai alla ditta SVAPOTUTTO con sede legale in Teramo, via Morganti n. 24, P.IVA 01999250671
–  C.F. STRHKA89L29Z100Z, sulla base del preventivo rimesso dalla stessa per un importo
complessivo di € 424,56;

AREA TECNICA n. 61 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RITENUTO altresì di impegnare la somma complessiva occorrente, pari ad € 424,56, comprensiva di
IVA, sul cap. 145 del bilancio corrente esercizio finanziario:

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss. ii. mm.;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

DI AFFIDARE alla ditta SVAPOTUTTO con sede legale in Teramo, via Morganti n. 24, P.IVA2.
01999250671 –  C.F. STRHKA89L29Z100Z – del servizio di sanificazione degli uffici comunali,
installato, per l’importo complessivo di € 424,56, come da preventivo della ditta prot. 3154/2020;

IMPEGNARE la somma complessiva per la fornitura di cui sopra, pari ad € 424,56 IVA inclusa sul3.
cap. 145 del bilancio corrente esercizio finanziario;

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.4.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 61 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 61 del 19-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 61 del 19-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


